PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 74/2019

PROCESSO: MA 6/2019
ASSUNTO: Convocação de Juízes de 1ª grau para auxílio ao TRT
da  24ª  Região,  no  exercício  das  atividades  jurisdicionais
pertinentes às do segundo grau de jurisdição.

O Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 24ª
Região, na 1ª Sessão Administrativa Ordinária, realizada em 04
de julho de 2019, sob a Presidência do Desembargador Nicanor
de  Araújo  Lima,  com  a  presença  dos  Desembargadores  Amaury
Rodrigues Pinto Junior (Vice-Presidente), André Luís Moraes de
Oliveira, Ricardo  Geraldo  Monteiro  Zandona,  Marcio  Vasques
Thibau  de  Almeida  e  Francisco  das  C.  Lima  Filho,  presente
ainda o representante do Ministério Público do Trabalho da 24ª
Região, Procurador Jonas Ratier Moreno, ausentes, por motivo
justificado, os Desembargadores João de Deus Gomes de Souza e
Nery Sá e Silva de Azambuja.

DECIDIU, por unanimidade, referendar o Ato GP Nº
287/2019, nos seguintes termos:

1. REVOGAR o Ato GP n. 199/2019, disponibilizado
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em 6.5.2019, Edição
n. 2715, p. 1-2.

2. SUSPENDER, com efeito pretérito, a convocação
da Excelentíssima Senhora Fátima Regina de Saboya Salgado, Juíza
Titular da Vara do Trabalho de Amambai, no período de 10.4.2019
a 2.6.2019.

3.  CONVOCAR  a  i.  Magistrada  para  auxílio  ao
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no exercício das
atividades  jurisdicionais  pertinentes  às  do  segundo  grau  de
jurisdição, pelo período de 9.8.2019 a 30.9.2019.

4.  DETERMINAR  a  imediata  inclusão  do  presente
expediente na pauta da próxima sessão administrativa e, em caso
de aprovação, a convolação do ato administrativo referendado em
“Resolução Administrativa”.

5.  ESTABELECER,  para  fins  de  catalogação,  que
conste do ato administrativo eventualmente referendado o número
da “Resolução Administrativa” que assim o fez.

6. Dê-se ciência.
7. Junte-se aos autos da Matéria Administrativa

n. 6/2019.
8.  Publique-se  no  Boletim  Interno  e  no  Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Campo Grande, 04 de julho de 2019.

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

DESEMBARGADOR NICANOR DE ARAÚJO LIMA

Presidente

2